
č. j.  Si 195/2021-9   

Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Benešová  

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 195/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Mgr. Andrea Silovská 

DNE:  18. 8. 2021  

 

Částečné poskytnutí informace  

 

Vážený pane magistře, 

 

k Vaší žádosti uplatněné ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou se dožadujete poskytnutí a) informací ohledně všech 
Krajským soudem v Plzni vedených či ukončených řízení o přezkoumání přiměřenosti protiplnění při přechodu 
účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře, případně určení přiměřenosti vypořádání poskytnuté hlavním 
akcionářem a určení výše přiměřeného protiplnění nebo zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění, či přezkumu 
přiměřenosti výše vypořádání nebo zaplacení doplatku přiměřeného vypořádání a b) kopií případných meritorních 
rozhodnutí vydaných v těchto řízeních, sděluji následující. 

Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých agend, tedy ani agendy obchodní, tak, aby v nich 
bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu nebo dle jednotlivých paragrafů zákona. 

Lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni, a to fulltextovým vyhledáváním 
klíčových slov „přiměřenost protiplnění“ a „přechod účastnických cenných papírů“, se podařilo 
dohledat 51 řízení ve Vámi uváděné věci, přičemž Vámi zadaným kritériím odpovídají řízení 
v následující tabulce: 

 
Spisová značka Žalobce Žalovaný Stav Poznámka 

37 Cm 28/2008 P. V. 
 

AMRO, a.s. 
IČ:48364797 

nevyřízeno  

37 Cm 34/2008 Ing. A. H. 
Sokato a.s. 
IČ:25588184 
JUDr. S. K. 

KOVOHUTĚ 
ROKYCANY a.s.  
IČ 491 95 719 
KERAMOST, akciová 
společnost 
IČ 499 01 222 

nevyřízeno Spojeno se sp. zn.  
44 Cm 100/2008 a 
49 Cm 71/2010 

41 Cm 6/2019 V. P. 
K. R. 

DRENCAN LIMITED,  
CP HOUSE 
OTTERSPOOL WAY 
Léčebné lázně 
Mariánské Lázně, a.s.,   
IČ 45359113 

Rozsudek č. j. 41 Cm 6/2019-997 Podáno odvolání 

43 Cm 28/2007 
 
 
 
 
 

Ing. A. H. 
Ing. J. B. 

dalších 18 PO 
 
 
 

Západočeská 
plynárenská, a.s. 

RWE Gas International 
B. V 

 
 

Usnesení č. j. 43 Cm 28/2007-1017 
 
 
 
 
 

Podáno odvolání 
 

Spojeno se sp.zn. 
43 Cm 34/2007 
44 Cm 32/2007 
44 Cm 33/2007 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 195/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Benešová  

 

Spisová značka Žalobce Žalovaný Stav Poznámka 

43 Cm 29/2007 Ing. A. H. Imperial Karlovy Vary 
a.s. 

Usnesení č. j. 43 Cm 29/2007-436 
Usnesení č. j. 14 Cmo 260/2019-207 
 

Podáno dovolání 
 
Spojeno se sp. zn. 
43Cm 126/2009 

43 Cm 122/2008 Ing. A. H. Škrobárny 
Horažďovice, a.s.,   
IČ 46882171,  
Česká Škrobárenská a.s.,   
IČ 25032160 

Usnesení č. j. 43 Cm 122/2008-725 Podáno odvolání 
 
Spojeno se sp. zn. 
48Cm 129/2008 

44 Cm 32/2006 Ing. A. H.  OSOH, a.s.,  IČ 
64360881 

Usnesení č. j. 44 Cm 32/2006-197  

44 Cm 121/2008 Sokato a.s. Klatovské rybářství - 
správa a.s.  

nevyřízeno Spojeno se sp. zn. 
48 Cm 74/2008 

48 Cm 86/2005 JUDr. L. A., 
dalších 108 FO 
a dalších 5 PO 

Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s.,   
IČ 26348349 

nevyřízeno Spojeno se sp. zn. 
46Cm 108/2005 
48Cm 77/2005 
44Cm 99/2005 
49Cm 110/2005 
44Cm 81/2005 
48Cm 114/2005 
45Cm 357/2010 
46Cm 110/2005 
45Cm 43/2005 
49Cm 76/2005 

48 Cm 97/2005 K. M. 
JUDr. V. CH. 
RNDr. D. B. 
A další 

Plzeňský Prazdroj, a.s.,  
IČ 45357366  
 
Pilsner Urguell 
Investments, B.V. 

Usnesení č. j. 48Cm 97/2005-1971 
Usnesení č. j. 48Cm 97/2005-2179 
Usnesení č. j. 14 Cmo 319/2016-
2996 

 

Podáno dovolání 
 
Spojeno se sp. zn. 
49Cm 102/2005 
43Cm 130/2005 
49Cm 109/2005 
42Cm 78/2006 

48 Cm 113/2005 O. K. a  
další 2 FO a 2 
PO 

STOCK Plzeň-Božkov 
s.r.o. 
IČ 27904636 
Eckes Pensions 
Verwaltungs GmbH 

Usnesení č. j. 48 Cm 113/2005-2424 Podáno odvolání 
 
Spojeno se sp. zn. 
44Cm 79/2006 
46Cm 116/2005 

48 Cm 241/2014 Ing. A. H. ZETEN spol. s.r.o. 
IČ 483 61 330 

nevyřízeno Spojeno se sp. zn. 
46Cm 239/2014 

49 Cm 132/2005 Ing. T. H. 
dalších 21 FO 
 

Karlovarské minerální 
vody, a. s.,  IČ 14706725 

nevyřízeno Spojeno se sp. zn. 
44Cm 124/2005 
44Cm 126/2005 
44Cm 131/2005 
46Cm 127/2005 
49Cm 129/2005 
49Cm 130/2005 
49Cm 131/2005 
48Cm 128/2005 
46Cm 127/2005 
48Cm 128/2005 
45Cm 93/2015 

49 Cm 55/2019 M. V. BRISTOL a.s. 
IČ: 49790749 

nevyřízeno Spojeno se sp. zn. 
49Cm 68/2020 
 

 

 
Meritorní rozhodnutí vydaná ve výše uvedených řízeních, s výjimkou řízení vedeného pod sp. zn. 
41 Cm 6/2019, má povinný subjekt v dispozici již v anonymizované verzi, kdy vyřizoval 
obdobnou žádost, z tohoto důvodu jsou Vám rozhodnutí v příloze zasílána bezplatně. 



 3  Si 195/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Benešová  

 

Pokud jde o rozhodnutí vydané ve věci vedené pod sp. zn. 41 Cm 6/2019, budete dodatečně 
vyzván k úhradě nákladů dle § 17 odst. 1 InfZ. 

S pozdravem 

 

Mgr. Andrea Silovská, v. r.  
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
 
Příloha: 
 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 5. 2020, č. j. 43 Cm 28/2007-1017 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2019, č. j. 43 Cm 29/2007-436 
usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 28. 5. 2020, č. j. 14 Cmo 260/2019-507 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 5. 2. 2018, č. j. 43 Cm 122/2008-725 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 13. 11. 2014, č. j. 44 Cm 32/2006-197 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 4. 1. 2016, č. j. 48 Cm 97/2005-1971 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 16. 5. 2016, č. j. 48 Cm 97/2005-2179 
usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 23. 3. 2020, č. j. 14 Cmo 319/2016-2996 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 5. 10. 2020, č. j. 48 Cm 113/2005-2424 
 
 
 
 


